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KẾ HOẠCH 

Tập huấn công tác, hoạt động hè năm 2025 đối với Trợ lý thanh niên  

ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh 

 

Căn cứ Kế hoạch số 2395/KH-SGDĐT ngày 06 tháng 5 năm 2025 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên ngành 

Giáo dục và Đào tạo Thành phố hè năm 2025. 

Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai Kế hoạch tập huấn công tác, hoạt động hè 

năm 2025 đối với Trợ lý thanh niên ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ 

Chí Minh, nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Trang bị kiến thức, kỹ năng tổ chức và quản lý các hoạt động hè cho đội ngũ 

Trợ lý thanh niên tại các cơ sở giáo dục. 

- Định hướng triển khai hiệu quả các chương trình hè gắn với hoạt động giáo 

dục kỹ năng sống, giáo dục đạo đức, lối sống, chăm lo học sinh có hoàn cảnh khó 

khăn. 

- Nâng cao năng lực phối hợp giữa nhà trường với Đoàn – Đội, chính quyền 

địa phương trong tổ chức sinh hoạt hè cho học sinh. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức tập huấn nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả. 

- Nội dung sát với thực tế, cập nhật các chủ trương mới về công tác giáo dục 

chính trị tư tưởng, phong trào thanh thiếu nhi, hoạt động hè năm 2025. 

- Đảm bảo 100% Trợ lý thanh niên được triệu tập tham dự. 

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN 

1. Thời gian: 07g30, thứ Hai, ngày 02 tháng 6 năm 2025. 

2. Địa điểm: Hội trường E, Trường THPT chuyên Lê Hồng Phong. 

(Vào cổng số 235 Đường Nguyễn Văn Cừ, Phường 4, Quận 5) 

3. Thành phần tham dự 

- Đại diện Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Lãnh đạo, chuyên viên phòng Chính trị tư tưởng; 

- Trợ lý thanh niên các trường trung học phổ thông, trường phổ thông nhiều 

cấp học (công lập và ngoài công lập); 
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- Trợ lý thanh niên phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện và thành phố Thủ 

Đức; 

- Giáo viên phụ trách công tác thanh niên các đơn vị trực thuộc. 

III.  NỘI DUNG 

1. Quán triệt chủ trương, định hướng của Thành phố và ngành Giáo dục về 

hoạt động hè 2025. 

2. Triển khai kế hoạch tổ chức hoạt động Hè năm 2025 ngành Giáo dục và 

Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh. 

3. Hướng dẫn xây dựng kế hoạch hoạt động hè tại các cơ sở giáo dục. 

4. Tập huấn kỹ năng tổ chức hoạt động phong trào cho học sinh. 

5. Chia sẻ mô hình hiệu quả trong sinh hoạt hè tại các cơ sở giáo dục. 

6. Ra mắt câu lạc bộ Trợ lý thanh niên. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Phòng Chính trị, tư tưởng: xây dựng kế hoạch, chương trình tập huấn, tổng 

hợp tài liệu, hướng dẫn tập huấn, báo cáo sau hội nghị. 

- Văn phòng Sở: hỗ trợ cơ sở vật chất, công tác hậu cần tổ chức lớp tập huấn; 

phối hợp thực hiện công tác thanh quyết toán theo quy định. 

2. Các đơn vị giáo dục 

- Các đơn vị cử đúng và đầy đủ thành phần tham dự tập huấn; 

- Trường THPT chuyên Lê Hồng Phong tham gia báo cáo mô hình, giải pháp 

hiệu quả tại đơn vị trong sinh hoạt hè gắn với chuyển đổi số, hoạt động tình 

nguyện, hoạt động chăm lo học sinh yếu thế. 

- Trường THPT Marie Curie tham gia báo báo mô hình, giải pháp hiệu quả tại 

đơn vị trong công tác tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí, rèn luyện kỹ năng, 

nâng cao sức khỏe thể chất, tinh thần cho học sinh, học viên. 

Thông tin liên hệ: Bà Phan Thị Lan Tuyền, chuyên viên Phòng Chính trị, tư 

tưởng, Sở Giáo dục và Đào tạo, điện thoại: (028)38299682, email: 

ptltuyen.sgddt@tphcm.gov.vn 

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển 

khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc Sở GDĐT (để báo cáo); 

- P.CTTT, VP Sở (để thực hiện); 

- P.GDĐT TP.Thủ Đức, QH (để thực hiện); 

- Trường THPT, PT nhiều cấp học (để thực hiện); 

- Đơn vị trực thuộc Sở (để thực hiện); 

- Lưu: VT, CTTT (LT). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

         

 

Dương Trí Dũng 
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